*V. Vt Episcopus ad suam personam, ad Concilium non Diaconem, sed aut Archipresbyterum, aut Presbyterum dirigat.*

Iuxta Canonicum ordinem tempore, quo Concilium per Metropolitanum voluntatem, & Regiam iussione electum fuerit agere, omnes cōfinitimos Episcopos in vnum oportet adesse; nec pro tali re quælibet causa opponi debet ad excusationē. Quod si contigerit aliquem de fratribus retineri ab infirmitate, qualiter nō possit venire, aut per Regiam iussione iniunctū acceperit aliquid agere, vt sit, per quod non possit Concilio interesse; quidquid tale acciderit, Metropolitanò suo fideliter intimet cuncta, per suam epistolam manu sua scriptam: vt postmodum quæatur, an ne excusationē faciat aliquā. Ad suam tamē personam non aliter, nisi aut Archipresbyterum suum diriget, aut si Archipresbytero impossibilitas fuerit, Presbyterum vtilem, cuius dignitas cum prudentia pateat, à tergo Episcoporum inter Presbyteros sedere, & quæq; in eo Concilio fuerint acta scire, & subscribere. Iniustum enim hoc accipit cœtus noster, vt quisquam Episcoporum Diaconum ad suam personam dirigat. Hic enim quia Presbyteris iunior esse videtur, sedere cum Episcopis in Concilio nulla ratione permittitur. Quemcunq; ergo ex Presbyteris dirigere elegerit, instructum per informationem dirigat, vt ratio possit; atq; cum eo mandatarium suum, iuxta legis ordinem munitum: vt si à quolibet contra eundem Episcopum in Concilio fuerit suggestum, ab eo, quæ dixerit, qui petit, accipiat responsum; & iustitia, quæ fuerit ordinata, nullam postmodum dilationem habeat.

*VI. Qualiter Episcopus admonitione accepta ad Metropolitanum suum veniat.*

Deo credimus esse placitum, quando pro bono opere dignā in Ecclesia sancta imponimus regulam. Ideoq; placuit fraternitati nostræ, vt sicut Primatus reuerentiæ à Metropolitanò Episcopo iubetur impendi persynodicā regulam; ita & à cōprouincialibus suis seruētur hęc monita. Communi deliberatione censemus, & sententiæ huius ordinē seruandum instituimus; vt dum quisquam cōprouincialis Episcopus Metropolitanì sui admonitionē acceperit, pro diebus festis Natiuitatis Domini, & Paschæ cū eo peragēdis, veniendi ad eum nullam faciat excusationem. Quòd si contigerit eum ab egritudine esse detentum, vel per nimiam intēperantiam aërum, non habere qualiter ad præsentiam eius possit venire, epistolam manu sua subscriptā dirigere debet, in qua huius rei verisimè causam notescat. Quòd si sanus, qui admonitionem acceperit, fuerit, & venire distulerit, absq; excommunicatione dimittendus non erit.

*VII. Qualiter secundum priorum Canonum instituta Concilium fiat.*

Decretum est de priscis Canonibus, semel in anno fieri Concilium, vbi elegerit Metropolitanus Episcopus: atq; in ea sancta regula manet ordinatum, vt cōprouinciales Episcopi, dum à suo Metropolitanò fuerint admoniti, præsentem esse debeant ad locum temporis debiti: quæ res non extra regiam agitur voluntatem. Sunt nonnulli, qui pro hoc, admonitionē sui Metropolitanì, & regiam iussione accipiunt, & minimè implent, quæ iubentur: hos priscorum Canonum sententiæ excōmunicatos esse iubent, vsq; ad tēpus superuenturi Cōcilij: & quāuis excōmunicationis dāno feriantur, nihil tale in his impeditur, quod debeant metuere. Placuit huic sanctæ Synodo, vt quisquis ille Episcopus ad Concilium venire distulerit admonitus, illic excōmunicationis agat tempus, vbi cum his, qui præsentem fuerint, elegerit Metropolitanus. Cella vero & res ad eum pertinentes, quousq; ille sub pœnitentiā fuerit, instātia & sollicitudine regantur Metropolitanì. Quia ideo est hoc electum, vt discat sub pœnitentiā, quod implere noluit voluntate recta. Dum ergo ad suam redierit cellam, rem in statu inueniat, quæ Ecclesiæ suæ est debita.

*VIII. Quid*

*VIII. Quid ordinatum maneat de Episcopis, qui inter se de parochijs intentionem habent.*

Omnibus penè cognitum manet quomodo diuina gratia, • Aliis bene. quæ cor serenissimi, atque clementissimi domini nostri, & Principis Reccesuinthi Regis in manu tenet; & vbi vult illud vertet, suggerente sanctæ memoriæ sanctissimo viro Orontio Episcopo, animum eius ad pietatem mouerit, vt terminos huius prouinciæ Lusitanæ cum suis Episcopis, eorumq; parochijs, iuxta priorum Canonum sententias, ad nomen prouinciæ, & Metropolitanam hanc sedem reduceret & restauraret. His ergo, iuxta eadem regulam, decreto Synodico, iudicij formula, & suæ clementiæ confirmatione ad hanc Metropolim reductis; dum miserate Domino, Principis iussu in vnum ad sanctum conuenissemus Concilium, vnus de his Seluā nomine, sanctæ Igeditanæ ecclesiæ Episcopus, interpellauit sanctam Synodum; eo quòd Iustus, Salmanticensis ecclesiæ Episcopus, debitam illi teneret diocesem: hoc enim etiam adiiciens, vt de eo, id vnde ad Gallæciæ Metropolim diocesis suæ fuerat possessum, ille reciperet, quamuis longa post tempora, quæ parochiæ suæ fuerant debita. Sed quia antiquorum Canonum sunt instituta, vt si vna prouincia quisquis Episcopus, de alterius diocesi partem aliquam per triginta annos possederit, quietus teneat, iustum perspeximus; vt quia nec ille triginta annos adhuc habet, quo ad huius prouinciæ Metropolim reductus est; & ille quod per longo tempore non possedit, & triginta adhuc non sunt in hoc illi impleti anni; sicut ille ad debitam diocesem redijt, ita & hic, qui pulsat diocesim sibi debitam, ordinante Metropolitanò cum suis fratribus, per suum Saionem recipiat: ita tamen vt de præsentia Metropolitanì inspectores dirigantur, qui per euidencia signa dioceses ipsas conspiciant; & vnusquisque, quod illi debitum est, accipiat, & habeat. Pacta verò, quæ iuxta Canonicam regulam, inter Episcopos per pacificam deliberationem iustissime fuerint facta, in omnibus placet esse seruanda. Omnibus verò Episcopis id instituitur esse seruandum, vt parochiam suam bene custodiant, nec à quolibet fratre eam vsurpari permittāt. Quibus, si tricennalis numerus per voluntatem, aut negligentiam occurrerit, nullo modo reddenda erit.